

Anne Jüriado Kammenhed

Utvecklingsledare

## Förslag friluftspan för Lunds kommun

### Förslag till beslut

Vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta

att som sitt yttrande lämna vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse 3 september 2020 som nämndens yttrande till tekniska nämnden.

### Sammanfattning

Vård- och omsorgsförvaltningen anser att det är positivt att kommunens värden utifrån natur och friluftsliv kartläggs för att bevara och utveckla värdena. Tillgängligheten till grönområden och friluftsliv är viktig, särskilt för äldre personer och för personer med funktionsnedsättning.

### Underlag för beslutet

- Vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse 2020-09-03 Förslag Friluftspan för Lunds kommun
- Tekniska förvaltningens missiv samt sändlista 2020-06-03 Förslag till friluftspan för Lunds kommun
- Protokollsutdrag tekniska nämnden 2020-06-03 § 187 Förslag friluftspan för Lunds kommun
- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse 2020-04-29 Förslag friluftspan för Lunds kommun
- Förslag till Friluftspan för Lunds kommun version 1 maj 2020
- Kartläggning av områden för friluftsliv i Lunds kommun 2019, underlagsrapport till friluftslivsplan för Lunds kommun
- Medborgarundersökning av friluftspan i Lunds kommun, 2018, Trivector Traffic Rapport 2019:02, version 1.2

### Ärendet

#### *Allmänna synpunkter*

Vård- och omsorgsförvaltningen anser att det är positivt att kommunens värden utifrån natur och friluftsliv kartläggs för att

2020-09-03

Diarienummer

VOO 2020/0410

bevara och utveckla värdena. Tillgängligheten till grönområden och friluftsliv är viktig, särskilt för äldre personer och för personer med funktionsnedsättning.

### ***Synpunkter per kapitel***

På sidan åtta i remissen står det bland annat att det bör eftersträvas att de offentliga gröna rummen ska vara så tillgängliga som möjligt och anpassade efter olika behov. Av Trivectors medborgarundersökning framgår, att det i den äldsta åldersgruppen är en större andel, som anger att de är ute i naturen flera gånger i veckan jämfört med övriga åldersgrupper (sid. 10). Vård och omsorgsförvaltningen anser att universellt utformade miljöer med god tillgänglighet för äldre och personer med funktionsnedsättning är viktiga.

Vård- och omsorgsförvaltningen håller också med om att en naturmiljö utan barriärer behöver finnas nära verksamheten. På sidan åtta står det att det finns en hög evidens för att närheten till natur förbättrar folkhälsan. En naturmiljö ska helst finnas nära och området behöver också vara tillgängligt utan barriärer, såväl fysiskt som socialt. Detta är särskilt viktigt vid förskolor, skolor, arbetsplatser, äldreomsorg, sjukhus och rehabiliteringscentra.

På sidan tretton i remissen står det att särskilda resurser lagts för att göra Skrylleområdet tillgänglighetsanpassat för rörelsehindrade. Naturbussen har en hållplats vid Skryllegården och på parkeringen har bland annat räcken byggts som gör att personer med synnedsättning att ta sig från busshållplatsen till Skryllegården och naturum. Skrylleområdet har anpassats på ett föredömligt sätt och kan användas som modell för andra områden. På sidan 24 står det att det är extra viktigt att rekreativsmöjligheter finns nära hemmet för personer med nedsatt rörelseförmåga. Det är bra att områden anpassas så att personer med rörelsehinder eller synskada kan ta sig fram, men det är också viktigt att utreda funktionshinder i miljön för andra funktionsnedsättningar.

### ***Vilka konkreta åtgärder önskar du eller din organisation att kommunen genomför för att förbättra Lunds friluftsliv?***

Av underlagsrapporten Kartläggning av områden för friluftsliv i Lunds kommun framgår att flera områden har låg eller måttlig framkomlighet (tillgänglighet). En åtgärdsplan för tillgängligheten till områden för friluftsliv behöver göras för att beskriva åtgärder för hur tillgängligheten kan öka. Hur uppfylls tillgängligheten för olika målgrupper? Hur kan utformning av tillgänglighetsåtgärder ske med hänsyn till exempelvis nivåskillnader?

2020-09-03

Diarienummer

VOO 2020/0410

Vård- och omsorgsförvaltningen ställer sig positiv till att bidra med kunskap till tekniska förvaltningen när det gäller konkreta och geografiskt begränsade förslag såsom en grillplats, vandringsled, aktivitet eller tillgänglighetsanpassad stig i anslutning till våra verksamheter.

### **Beredning**

Vård och omsorgsnämnden fick remissen Förslag till friluftsplän för Lunds kommun genom beslut i Tekniska nämnden den 3 juni 2020 (§ 187). Genom remissen ber tekniska nämnden särskilt om konkreta åtgärder som vård- och omsorgsnämnden önskar att kommunen genomför för att förbättra Lunds friluftsliv. Svarstiden är satt till den 30 september 2020.

### **Barnets bästa**

Barn och ungas behov nämns på sidan sju och åtta i förslaget till friluftsplän. Där framgår att bedömningen är att "Närheten till utemiljöer är viktig för barn då deras rörelsefrihet ofta är begränsad."

### **Konsekvenser för personer med funktionsnedsättning**

Under rubriken Tillgänglighet och framkomlighet" på sidan 24 i förslaget till friluftsplän står det bland annat att "För dem med nedsatt rörelseförmåga är det extra viktigt att rekreativsmöjligheter finns nära hemmet." För personer med andra funktionsnedsättningar, finns inte konsekvenserna beskrivna.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Det är svårt att förutse vilka ekonomiska konsekvenser förslaget kommer att ha.

### **Föredragning**

Förvaltningen föreslår att vård- och omsorgsnämnden som sitt yttrande lämnar vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse 2020-09-03 som nämndens yttrande till tekniska nämnden.

Anna Borgius  
Vård- och omsorgsdirektör

Anne Jüriado Kammenhed  
Utvecklingsledare

### **Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

Tjänsteskrivelse

4 (4)

2020-09-03

Diarienummer

VOO 2020/0410

Akten

Tekniska nämnden ([tekniska.forvaltningen@lund.se](mailto:tekniska.forvaltningen@lund.se))

För kännedom: